
 

 
DVOOSOVINSKE PRIKOLICE FARMTECH TDK 

 
 

 
                                                OPCIJSKA PONUDA: pod gornje šasije od 4 ili 5 mm 

                                              lima HARDOX® - dizajniran za veća opterećenja  
                                         i garantuje visoku  mehaničku otpornost 

 
Opšti podaci: 
 
Tandem prikolice oznake TDK su namijenjene za korisnike koji preferiraju 
raznovrsnost i fleksibilnost. Tandem šasija obezbjeđuje agilnost i prilagodljivost u 
ekstremnim uslovima i garantuje maksimalnu stabilnost i bezbjednost kod utovara, 
istovara i vožnje. Već standardno velika zapremina može se dodatno povećati i 
nadograditi. 
 
Prednosti tandem prikolice TDK: 
 

 Stabilni gornji i donji okvir iz C-profila 
 Debljina poda 4 odn. 5 mm čeličnog lima 
 Kipanje na tri strane (bočno i nazad) 
 Tvrdo hromirani teleskopski cilindar sa ograničenim hodom 
 Različite mogućnosti otvaranja stranica 
 Visoka (standard izvedba-opruge nad osovinom), niska izvedba (opruge pod 

osovinom) 
 Centralno zatvaranje stranica 
 Ispust za rinfuzu 
 Parabolične lisnate opruge  



 

 
Tehničke karakteristike: 
 

TDK 800 900 1100 1300 1600 2000 
 

NAJVEĆA UKUPNA MASA 
(TEHNIČKA) 

 
   8000 kg 

 
9000 kg 

 
11000 kg 

 
13000 kg 

 
16000 kg 

20000 kg/ 
21000 kg* 
(24000 kg / 
25000 kg*) 

SOPSTVENA MASA     
(ZAVISI OD OPREME) 

2600 kg 2300 kg 2800 kg 3000 kg 3700 kg 5600 kg 

NOSIVOST 5400 kg 6700 kg 8200 kg 10000 kg 12300 kg 14400 / 15400 
kg* 

DIMENZIJE (DxŠxV) 6190x2300x
2100 mm 

5830x2330x
2100 mm 

6180x2310x
2200 mm 

6180x2450x
2240 mm 

6700x2450x
2520 mm 

7140x2550x32
00 mm 

DIMENZIJE SANDUKA 
UNUTRAŠNJA DxŠ 

4510x2060 / 
2160 mm 

4150x2160 
mm 

4510x2060 / 
2160 mm 

4510x2200 / 
2300 mm 

4950x2200 / 
2300 mm 

5250x2420 
mm 

VISINA STRANICA 500+500 
mm 

500+500 
mm 

600+600 
mm 

600+600 
mm 

600+600 
mm 

800+600 mm 

VISINA DO PODA     
(SERIJSKI PNEUMATICI) 

1170 mm / 
1020 mm 

1000 mm 1170 mm / 
1020 mm 

1195 mm / 
1040 mm 

1280 mm 1400 mm 

ZAPREMINA-KORISNA 10,-16,0 mᶟ 9,0-16,0 mᶟ 12,0-18,0 mᶟ 13,0-20,0 mᶟ 14,0-24,0 mᶟ 18,0-30 mᶟ 
RASPON TOČKOVA 1700 mm 1650 mm 1700 mm 1750 mm 1850 mm 1950 mm 
OSOVINA KVADRAT 70 mm 70 mm 80 mm 90 mm 100 mm 130 mm 
MAX.OPTEREĆENJE 1000 kg 1500 kg 1700 kg 2000 kg 1900 kg 2000/3000 kg 

MAX. BRZINA 25 km/h 25 km/h 25 km/h 25 km/h 40 km/h  
(60 km/h) 

40 km/h 
(60 km/h) 

GUME 15,0/55-17 
14PR 

15,0/55-17 
12PR 

15,0/55-17 
14PR 

19,0/45-17 
14PR 

385/65 R 
22,5 RE 

385/65 R   
22,5 RE 

 
KOČIONI SISTEM 

NALETNA 
KOČNICA 

JEDNOKRU
-ŽNI 

VAZDUŠNI 

JEDNOKRU
-ŽNI 

VAZDUŠNI 

JEDNOKRU
-ŽNI 

VAZDUŠNI 

DVOKRUŽ  
-NI 

VAZDUŠNI 

DVOKRUŽNI 
VAZDUŠNI SA 

ALB 
ISPUST ZA RINFUZU 390x230 

mm 
390x230 

mm 
390x290 

mm 
390x290 

mm 
390x290 

mm 
390x390 mm 

BROJ STEPENA 
HIDRAULIČNOG CILINDRA 

4-60/75/90/ 
105 mm 

4-60/75/90/  
105 mm 

4-75/90/105/ 
120 mm 

4-75/90/105/ 
120 mm 

4-
90/105/120/

140 mm 

5-90/105/120/ 
140/160 mm 

VISINA CILINDRA 1700 mm 1700 mm 2000 mm 2000 mm 2000 mm 2500 mm 
UGAO KIPANJA          
BOČNO-NAZAD 

45° / 45° 45° / 45° 45° / 45° 45° / 45° 45° / 45° 45° / 45°

POTREBNA KOL. ULJA 10,6 lit. 106 lit 18,6 lit. 18,6 lit. 25,2 lit. 35,9 lit. 
POTREBNA SNAGA Kw/KS >36 kW/49 

KS 
>37 kW/51 

KS 
>45 kW/61 

KS 
>63 kW/86 

KS 
>68 Kw/92 

KS 
>90Kw/123 

KS 
LISNATE OPRUGE PARABOLIČ 

-NE 
PARABOLIČ 

-NE
PARABOLIČ  

-NE
PARABOLIC  

-NE
PARABOLIČ 

-NE 
PARABOLIČ      

-NE

OPRUGE ZA PODIZANJE 
STRANICA 

STAND. STAND. STAND. STAND. STAND. OPCIJA 

CENTRALNO ZATVARANJE 
STRANICA 

SERIJSKA OPREMA 

KONUSNA PREDNJA I 
ZADNJA POVIŠENA 

STRANICA 

 
OPCIJA 

 
OPCIJA 

 
OPCIJA 

 
OPCIJA 

 
STAND. 

 
STAND. 

VUČNA KUKA ZADNJA STANDARD 
 
 
 
 
 
 



 

 
Dodatna oprema: 
 

 
TDK 800 900 1100 1300 1600 2000 

 
 
 
 
 
 

PNEUMATICI 

 
 
 
 

13,0/65-18 
14PR 

19,0/45-17 
14PR 

340/65 R18 
355/60 R18 

435/50 R19,5 
RE 

 
 
 
 

13,0/55-16 
12PR 

13,0/65-18 
16PR 

19,0/45-17 
14PR 

340/65 R18 
355/60 R18 

 
 
 
 

13,0/65-18 
16PR 

19,0/45-17 
14PR 

19,00/45-17 FI 
340/65 R 18 
355/60 R 18 

435/50 R 19,5 
RE 

 
 
 
 

340/65 R18 
355/60 R18 

435/50 R19,5 
RE 

500/50 R17 

 
 
 
 

385/65 R22,5 
435/50 R 19,5 

RE 
435/50 R 19,5 
500/45-22,5 16 

PR 
500/55-20       

12 PR 

385/65 R22,5 
425/65 R22,5 

RE 
435/50 R19,5 

RE 
435/50 R 19,5 
445/65 R22,5 
500/60-22,5 

16PR 
550/45-22,5 

16PR 
550/60-22,5 

16PR 
560/60 R22,5 
600/50-22,5 

16PR 
600/50 R22,5 

40 km/h IZVEDBA/AUTOM. 
REGULACIJA ALB 

OPCIJA- 
NEMA 

OPCIJA OPCIJA OPCIJA OPCIJA 
SERIJSKA 

SERIJSKA 

DONJI PRIKLOP-VUČNA 
KUGLA K80 

NEMA NEMA OPCIJA OPCIJA OPCIJA OPCIJA 

SKIDAJUĆA ZAŠTITA 
ZADNJIH SVJETALA 

OPCIJA OPCIJA OPCIJA OPCIJA OPCIJA OPCIJA 

POD OD HARDOX® LIMA 4 mm 4 mm 4 mm 4 mm 4 mm 5 mm 
DIMENZIJE SANDUKA X X 4510x2300 

mm 
4510x2420 

mm 
4950x2420 

mm 
5250x2320 
/2420 mm 

 
VISINA STRANICA 

600+500 / 
600+600 

mm 

600+600 
mm 

600  
mm 

800+600 
mm 

800+600 
mm 

800+800  
mm 

TREĆE POVIŠENE 
STRANICE 

500  
mm 

500 
mm 

500 / 600 
mm 

500 / 600  
mm 

500  / 600 
mm 

600  
mm 

STRANICE ZA SILAŽU- 
HIDRAULIČNA VRATA 

OPCIJA OPCIJA OPCIJA OPCIJA OPCIJA OPCIJA 

LIJEVAK ZA ZRNO OPCIJA OPCIJA OPCIJA OPCIJA OPCIJA OPCIJA 
ISPUST ZA ZRNO SA 
IZLAZNOM CIJEVI 

OPCIJA OPCIJA OPCIJA OPCIJA OPCIJA OPCIJA 

 


